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Andrássy
párt-
alakitása.

Tulajdonképen nem is uj pártot, nem 
uj elvek alakítását jelenti Andrássy párt­
alakulása. Hisz Andrássy magasan járó, 
mélyen szántó politikai nézeteinek, min­
dig voltak lelkes követői és ezeket, 
forrasztja most össze a pártalakitással 
Andrássy Gyula.

A munkapárt, mit tehetett mást, ez 
uj pártalakulásban az ellenzéki küzde- j 
lem lanyhulását és az erők megoszlását j 
látta esetleg szerette volna láttatni. ! 
Pedig éppen ellenkezőleg áll a dolog. ! 
Ép az ellenzék küzdelmének sikerében J 
Volt szükséges az uj párt alakulása, j 
mely egységesítve, az igazi hatvanhete» j 
közjogi alapon álló pártokkal intenziveb­
ben segítheti a negyvennyolcas párt , 
küzdelmét Tisza ellen.

A geszti lovag rémuralma époly gyű- ! 
löletet és ellenkezést váltott ki a jó- j 
érzésű hatvanhetes alapon álló ellenző | 
kiek között, mint a függetlenségi pár­
tokból, mindegyiknek elsőrangú célja és 
érdeke eme uralom megtörése. És addig, 
mig ezt el nem érték, nem szabad a köz­
jogi differenciák kérdését bolygatni, 
Majd, ha a munkapárti uralom már jól 
előkészített sírjában hever, ha Tiszát és 
gárdáját már csak mint kísérteteket fog­
ják említeni, akkor helye lesz a közjogi 
alapon álló különválásnak És majd a 
nemzet, akkora már remélhetőleg az 
általános titkos választó jog alapján az 
igazi nemzet fog dönteni afelett : 67» 
vagy 48.

De addig, mig Tisza István garáz- j 
dálkodik ebben az országban, mig egy > 
saját hatalmától megrészegedett agy 
tönkreteszi nemcsak századok óta féltve 
őrzött alkotmányunkat, hanem még attól 
a kis polgári szabadságunktól is meg­
foszt, addig közjogi vitának helye nincs, 
addig minden szabadon gondolkodó 
embernek csak egy célja lehet, s ez a 
cél Tisza lehetetlenné tétele.

A függetlenségi pártok szimpátiával 
fogadták Andrássyék pártalakulását, mert 
tudják, hogy ez a párt, mely Andrássy 
politikai elveit követi és a hatvanhetes 
párt legkomolyabb, legtekintélyesebb 
elemeit képviseli, igy egy táborba 
gyűjtve, hatalmas vágás Tiszának és 
pártjának már megingott uralma ellen. 
Annál is inkább fogadta a függetlenségi 
párt szinpátiával az uj pártot, mert 
Andrássy vezetése, alatt, az Ö elvei alap 
ján történt az alakulás.

Bármily ellentétek is vannak a füg* 
gedenségi és hatvanhete» elvek közt; 
Andrássyt és működését az ellenzéki 
pártok mindig nagyrabecsülték, az ő 
nagy egyénisége szinte fölötte állt a 
pártoknak. Az ő véleménye mindig nagy 
súlyú volt nemcsak a hatvanhetes, ha 
nem a negyvennyolcas politikusok előtt 
is és szavának ezt a súlyát mindig csak 
az ország érdekében használta föl.

Az ellenzéki pártok nagy nyereségét 
jelenti az, hogy Andrássy most már 
nemcsak saját szavának, hanem egy 
egész pártnak és hozzá még egy oly 
tekintélyes pártnak, mint amilyennek az 
Andrássy-párt Ígérkezik, minden súlyá­
val megy a Tisza elleni harcba.

Nyári élet 
Baján.
Élénk a Sugovica.

A junius végi nap már teljes erejével tűz 
a nappali órákban, a hőség mind nagyobb, 
mind elviselhetetlenebb lesz. Tikkadtan és 
kedvetlenül jár kell mindenki, alig várják, 
hogy dolguk végeztével meneküljenek a hüs 
habokba.

Tetszik tudni, hogy mi bajaiak ebben a 
tekintetben is roppant szerencsések vagyunk. 
Akárhány fürdőhely van, ahol ninjqs annyi 
viz, mint Baján. Hisz alig negyedórényira 
van a Duna, aztán meg a város alatt folyó 
Sugovica, nyáron valóságos Eldoródó 
lehetne a város, mert ugyebár a nyári szóra­
kozások, a nyári örömök elseje a viz, a jó 
hüs viz, amely uj életet hoz a vérkeringé­
sünkbe, ami hűsíti forró testünket.

1 Hát úgy nagyjában eleg kellemes a nyár 
Baján. Nem is ez ellen van kifogásunk, htt- 

! nem ha elgondoljuk, hogy milyen lehetne, 
hát akkor bizony egy kis sajnálkozással, egy 
kis vágyakozással gondolunk más városokra, 
ahol ugyan a termeszét nem volt oly bőkezű, 
mim nálunk, ellenben az emberek indolen­
ciája jóval kisebb és az eredmény, amit el­
értek, jóval nagyobb, mint nálunk.

Mert, hogy is áll nálunk a fürdés ügye?
1 A Dunához, ehhez a mindig friss, mindig 

tiszta folyóhoz csak költség és időpazarlás- 
sal tudunk hozzáférni. Nein is említve, hogy 
nincs dunai uszodánk, (ezt még kárpótolhat­
nák a kellemes zátonyok) de semmiféle ol­
csóbb közlekedési eszköz nem áll a kö­
zönség rendelkezésére. Más városban hasonló 
helyzetben, már legalább is kis csavargózö- 
sök vinnék a tikkadt embereket a modernül 

, felszerelt Dunauszodához, nálunk még egy 
omnibusz járatot sem tudnak létesíteni, úgy 
hogy aki a Dunán akar fürdeni, kénytelen 

| vagy kocsit fogadni, ami pénzbe, vagy pedig 
csolnakon kimenni, ami viszont időbe 
kerül.

Van azonban nekünk még alkalmas he­
lyünk a fürdésre, ha nem is mehetünk ki a 
Dunára. Ez a Sugovicán levő és ép az idén

Kékkő, réz- 
kónpor, kén- 
máj és raffia- 

háncs
legjobb minőségben ás legolcsóbb napi árban.

Rézkénporló,
szabadalmazott

ww

PERMETEZŐ
kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel,

Vermorel-rendszerÜ, legjobb minőségű. (Napjegyü.)

Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók
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átalakított uszoda és népfürdő. Különösen az 
előbbi, amióta az átalakítások folytán két 
részre osztva egész nap rendelkezésére áll a 
közönségnek, tényleg nagyon alkalmas hely. 
De itt részint az a baj, hogy ami köztudmásu, 
a Sugovica vize nem a legtisztább. Az amúgy 
is lassú folyása miatt kissé poshadt vizet, 
még jobban beszennyezik azzal, hogy a vá­
ros összes lovait megfürdetik benne. Hát 
persze, hogy a szegény lovaknak is kell 
fürdeni, de nem ép az uszodával szemben, 
vagy az uszoda és a befolyás közti részén.
A lovak ép oly jól érzik magukat, ha a Sú­
gó viea alsóbb folyásában, a Ilidtől a zsilipig 
terjedő részen fürödnek.

Ez nemcsak az uszoda tulajdonosnak, ha- J 
nem az egész fürdöző közönségnek érdeke, 
ezt kívánja a közegészségügy, mely amúgy j 
sincs Baján virágzó stádiumban. Ha aztán . 
így legalább némileg tisztább lenne a Su- j 
govica vize, ez egy kis kárpótlást nyújtana 
a azoknak, kik nem mehetnek a Dunára fü- j 
rödni.

TELEFONHIREK.
Rpest 1912 junius 21

j
Bulgária és Szerbia
között a helyzet mindjobban elmérge- ! 
sedik. Bulgária m 'g vár hétfőig, ha 1 
Szerbia addig nem enged követelései ! 
bői, akkor ultimátumot küld, melynek 
eredménytelensége esetén szerdán me^- I 
inditja a harcot. A sz^rb hadsereg va- \ 
lószinüleg egyesülni fog a görögökkel, ! 
azonkívül a montenegrói seregek egy 
része is már Albánia határán várja a : 
fejleményeket, másik része útban van 
Szerbia felé, hogy a kitörendő háború­
ban segítse.
A hadi kárpótlás
összegét a szövetséges államok 1 milli­
árd frankra mérsékelték, mely összegen 
alul most már semmi esetre sem fogják 
a hadi kárpótlást elfogadni.
Változások  
Tisza kabinetjében.

Tisza István miniszter elnök a nyár fo­
lyamán fogja kabinetjének változtatását 
eszközölni. Ugyanis befejezett dolog 
már, hogy Beöthy és Teleszky lemon­
danak tárcájukról.
Az uj házelnökség 
a királynál.

A képviselőház elnöke és alelnökei 
holnag Bécsbe mennek és hétfőn fog­
nak a királynál tisztelegni.

NAPIHIREK.
Scherer S án d o r u tó d a . A Schercr 

Sándor távozásával megüresedett képezdei 
igazgatói állásra a kultuszminiszter Bellosits 
Bálint, helybeli képezdei tanárt nevezte ki. 
Örömmel regisztráljuk a hirt, hogy az igaz­
gatói állásra nem idegent, hanem a helybeli 
tanári kar igazán érdemes tagját nevezték ki. 
Nem mulaszthatjuk el azt, hogy örömünknek 
adjunk kifejezést Belosits Bálintnak a jól 
megérdemelt kitüntetés felett.

J u n iá lis .  A bajai kath. Legényegylet 
1913. junius 22-én, vasárnap délután a Lő- 
kertben a szabadkai 86. gyalogezred zene­
karának felléptével juniálist rendez. A szóra­
koztató társasjátékok délután 3 órakor kez­
dődnek a Lökért helyiségeiben. Távgyaloglás, 
futás, taligaverseny, sulydobás, kötélhúzás, 
versenyhuzás, versenyevés a levegőben, világ­
posta és más egyéb játékok fogják egyletünk 
tagjait s pártolóit szórakoztatni. Délután 5 
órakor a szabadkai 86-ik gyalogezred zene­
kara térzenét ad a következő programmal:
1. Bladenburg, A gladiátorok búcsúja. Induló
2. Suppé, Banditenstreich. Nyitány. 3. Fucik, 
Álomideál. Valzer. 4. Bachó, Magyar ábránd. 
Potpourzi. 5. Verdi, Trova tore. Fantázia. |6. 
Keller Béla, Katonaélet. Zenekép. 7. Eilenberg 
Malom a Feketeerdőben, Idill. 8. Neidhard, 
Magyar dalok. Indulók. Este tombola, ame­
lyen nagyobb szép jutalomtárgyakat lehet 
nyerni. Egész nap jó kedv s tánc reggelig. 
Részvételi jegy 80 fillér, mely Rehák György 
virágüzletében, a lőkerti pénztárnál, valamint 
az egylet vezetősége utján kapható.

C éllövészet. A »Bajai Céllövész Társulat« 
f. hó 22-én vasárnap d. u. rendes lövészetet 
tart.

P e te r d i E tu s  a K ir á ly  sz ín h á zb a n . 
Beöthy a nyári szünet? előtti hónapban a ki­
válóbb vidéki primadonnákat vendcgszerepel- 
teti a Király színházban. A jövő héten a mér 
közkedvelt primadonnánk, Peterdy Eius fog 
a fővárosi publikum előtt játszani egy pár 
estén át a Cigányprímás Sári szerepében.

A sz in észcsa p a t és a  B SE . ma vasár- 
1 nap d. u. 6 órakor football meccset rendez, 
j A bá tm on ostovi h e tivá sá r . Bátmonos- 
I tor községe hetivásár engedélyezését kérte a 
j minisztériumtól pénteki napra. A miniszter 
! leiratban, kereste meg Baja városát, hogy a 
! monostori hetivásár tervét helyesli-e. A bajui 

iparosok és kereskedők a hetivásár niegudasa 
ellen foglaltak állást, ami azonban még nem 
teszi bizonyossá azt, hogy Bátmonostor köz­
sége nem kapja meg esetleg az enge- 

■ délyt.
! A közvágóhíd  á ta la k ítá s a  ügyében 
I még márciusban felirt a város a miniszteri- 
I umhoz, mely most küldött« ki szakközegét, 
! egy mérnököt a minisztérium műszaki osztá- 
! lyából, hogy a szükségelt átalakításokra vo- 
! natkozó véleményéről tegyen jelentést a mi- 
, nisztériumban.

K ie se t t a  robogó vo n a tb ó l. A bajai
vonat tegnap reggel kilenc óra előtt, amikor 
Szabadka határába érkezett, hirtelen meg kel­
let állnia. Egy kis leányka, meg nem állapít­
ható módon kiesett a robogó vonatból s a 
töltésre zuhant. Puskás Ferencné két kis 
gyermekével Baja felől Szegedre utazott. Mi­
előtt Szabadkára befutott volna a vonat, a ki­
sebbik gyermekével Puskásné a kocsi végére 
ment. Mire visszaérkezett, a kisleánya már 
kibukott a vonatból. Hogy a kocsi ajtaján 
vagy az ablakán esett-e ki a kis Flóra lehe­
tetlen volt megállapítani.

A b u d a p e s ti Á lla tk e r tn e k  hat elefántja 
van. Sehol más állatkertben ennyi nagy álla­
tot együtt látni nem lehet. Ezek közül az 
egyik a hírhedt óriás a »Sziánw, amely időn- 
kint dühöngeni szokott. A »Kuba« az Általá­
nosan kedvelt lovagló elefánt, amelynek há­
tán körsétára lehet indulni az ÁUatkertben. 
A harmadik nagy elefánt a »Bébi« szintén 
szolid és cirkuszmutatványokkal mulattatja a 
néző közönséget. A félig kinőtt, most 7 éves 
»Traján« szintén lovaglásra van betanítva, 
ez azonban csak gyerekeket hord körül a 
nyergén. Az ötödik a hatéves »Fatum« még 
iskolába jár, kicsit nehezen tanul és nem 
szereti, ha a nyerget a hátára teszik. Legér­
dekesebb a hároméves »Nelli«. Ezt az állat­
kert ajándékba kapta, mert beteg volt, reuma 
kínozta, állni se tudott a lábán, dagadt volt 
minden térde csuklója. Az elmúlt télen hideg 
istállóban tartotta régi tulajdonosa a cirkusz- 
bnn és csuzt kapott. Az állatkert igazgatója 
rendszeres gyógykezelést rendelt neki. A fő­
városi Artézi-fürdőből naponta vizet hozatott 
és fürösztette, Jenes-féle flujddal dörzsöltette, 
azután bepólyáztad, hogy izzadjon. Nehéz 
sor volt ez a kúra, sokszor trombitálva pa­
naszkodott és szomorkodott is érte a szegény 
tehetetlen kis elefánt. Azonban használt a 
gyógyítás. Két hét múlva már Nelli vígan 
ugrált és szaladgált. Most már maga kéri ko­
rán reggel a langyos fürdőt s alig akar ki­
jönni a vízből. Ez a kis elefánt, ha teljesen 
felépült, könyvtáros lesz az ÁUatkertben. Kis 
szekeret fog körül huzni a délelőtti órákban 
az állatkertben és ezen szép könyvek lesz­
nek, amiket kölcsön vehet mindenki, aki ott 
olvasni akar. Ez a mozgó könyvtár termé- 

I szetesen kellő ellenőrzés alatt fog állni, ne­
hogy valami buzgó olvasó elemelhessen egy- 
pár könyvet az állatkertből.

M in d e n k in e k  el k e ll o lv a s n i . Az 
aranyér ellen használatos sokféle nehézkes, 
körülményes szernek az a feladata, hogy e 
kellemetlen baj alapokát: a torlódást a bél­
csatornákban megakadályozza, lehetőleg elhá­
rítsa. A legcélszerűbben és a legolcsóbban 
lehet ezt a célt elérni a régismert Ferenc Jó- 
zsef-keserüviz rendszeres bevétele által oly 
módon, hogy reggelenkint éhgyomorra egy 
fél, egész 1 borospohérnyi közt váltakozó 
enyhe hashajtó hatását már sok ezer gyó­
gyult beteg köszönettel elismerte. így egy

„Robúr” Világot hódit!
lobúr-cipő
Kapható: f>ZlLÁE|Yl $ÁNDQR cipő-üzletében.-1
FŐüzlet BAJA, (a „Központi“ épületében. 

Fióküzlet Bátaszéken.
JYÍ egérkeztek a tavaszi újdonságok „3tobur“-elpök a legkéngesebb igéngeket kittégitik

Magyar gyártmány-

Van szerencsém a n. é közönség szives tu­
domására hozni, hogy üzletemet (Központi 
Szálló épületében) ujonan átalakítottam és 
saját készítményt) cipőimmel dúsan felszerel­
tem. — Úgyszintén abban a kellemes hely­
zetbe jutottam, hogy a világhírű ,.Robúr“ ci­
pőket Baja és környékére az egyedelárusitást 
megszereztem. A „ROBUR“ cipők az eddigi 
összes gyártmányokat felülmúljak.

formája, finomsága 

tartóssága utolérhetetlen.
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német földbirtokos következő nyilatkozatot 
küldi: A természetes Ferenc József-keserüviz 
testvéremet, ki rém sokat szenvedett aranyér 
bántalrnakban, tökéletesen meggyógyította. 
Ahányszor valakit hasonló bajok miatt pa- 
nászkodni hallok, annak a Ferenc József-ke- 
serüvizet, mint kitűnő hashajtót mindig aján­
lani fogom. Kapható gyógyszertárakban, dro­
gériákban és ftlszerkereskedésekben. A már 
Üres üvegeket tessék odahaza felhasználni. 
A Ferenc József-gyógyforrésok szétküldési 
igazgatósága Budapesten.

Színház.
Péntek este
a Limonádé ezredes ment harmadszor fél 
helyárakkal, zsúfolt ház előtt. A Limonádé 
ezredesrői már irtunk az előbbi előadások 
folyamán, most csak arra hívjuk fel a ren­
dező figyelmét, hogy az amúgy is rossz 
akusztikájú színkörben a zenekar nagyon el­
nyomja az énekesek hangját Egyébként a 
rendezés és a színészek játéka ép oly jó volt 
mint az előbbi előadásoknál.

Heti műsor i

Szombat: 
Vasárnap.

Hétfő:

Kedd: 
Szerda:

Csütörtök 
Péntek :

Szombat

E R N S Z T  J Ó Z S E F
• e fé d a z e rk ea s té .

Telefon: Szerkesztőség és kiadóhiv. 101.

Legjobb szépitöszerl Hölgyeknek nélkülözhetlen
Ó va k o d ju n k  az 'u tán za tok tó l. Töm .
véd ve . Csodás, g y o r s  és b iz tos  hatású.

A N Ő I S Z É P S É G
elérésére, tökéletesítésére és fenntartására 
legkitűnőbb és legbiztosabb a vegytiszta, 
sem higanyt, sem ólmot nem tartalmazó, 
teljesen ártalmatlan, minden gyógyszertár­
ban, drogériában és illatszerkereskedósben 

kapható Földes-fé le

VARGIT-üinu
Ezen világhírű arckenőcs eltávolít szeplőt, 
inájfoltot, pattanást, mitteszert és más min­
őén bőrbajt, sőt ráncokat, himlőhelyeket is, 
az arcot fehérré, simává és üdévé varázsolja. 
Ara: kis tégely I kor., nagy 2 kor. Margit- 
höigypor (3 féle 9zinben) 1*20 kor. Margit - 
szappan 70 fill., Margit-fogpép (Zahnpasta) 
1 kor. Margit-arcviz I kor. Postán utánvéttel 
vagy a pénz előzetes beküldés» után küldi a 

készítő:
Földes Kelemen gijóg ẑ. Arad

Fő’erakat Baján :
Dr. Makray László gyógyszertárában.

Kedden este eltűnt egy a színház előtt ha­
gyott lelakatolt zöldre zománozott kerékpár. 
Az illető ki nyomra vezet illő jutalomban 
részesül. Jelentkezni lehet

Geiriager és Berger irodájában

io A kis barátnő.« Operett.
: délután leszállított helyárakkal 

Viola az alföldi haramia. Éne­
kes színjáték.
este »Leányvásár.« Víg operett. 
Csak felnőttek számára »Az 
elnökné.« Vígjáték.
»A svihákok« Vig operett.
Itt először »A miniszterelnök« 
Nagy Endre komédiája.

: »A cigányprímás« Nagyoperett 
Mérsékelt helyárakkal klasszi­
kus előadás »Hamlet« (Dán 
királyfi.)
»A kedves Augusztái« Fali Leó 
nagy operettje.

Központi illatszertár
Baja, Gróf Zichy Bódog-tér 6. (Milassin-ház)

Ajánlja a legfinomabb angol és francia illat­
szerekből, mindennemű vegyszerekből, kötsze­
rekből, a legkülönfélébb háztartási cikkekből 

álló duean felszerelt

r a k t á r á t .
Ezenkívül felhívja a közönség figyelmét min­
dennemű MOLY IRTÓ SZEREIRE, különösen 

legjobb minőségű és biztos hatású

moly-szeszeit ajánlja.
AMATŐRÖK FIGYELMÉBE!

Ajánlja elsőrangú lemezeit, papírjait és a 
fényképészethez szükségelt mindennemű

i vegyi szereit. :
Valamint Goberdien, a berlini amatőr-club 
elnökének előírása szerint készült előhívót, 

aranyfürdőt és fixirt.

Tanuló-leány,
aki 13-ik évét betöltötte 
f izetésse l  felvétetik

N Á N A Y  L A J O S
könvvnvomdáiában. Tóth Kálmán-tér.

Egy lapkihordó
kerestetik.

A „Bajai Független Ujgag"
azerkeaztösége.

Tanulót
megfelelő iskolai képzettséggel felvesz

ifj. Wagner Antal
könyv- és papirkereskedő.

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

15-től—65 évig
terjedő időtartam ra

4Vj, alapon,
kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresi és Iparbank.

srummisarát
tartóssága ruganyossága, «Uganeiáia 

utólérhetotlon. T k l

C L I M A X j
ü̂rsolaimotorok és lokomobiloh Hl fiP.f
Ptópnyoniásu iiyersolaimotoroK !* 1 6 0  I 6 - |  

erőig
legolosóbb i 
legmegblzbatébb I 

u*em«t biztosit) 
ják. Üzemkölt­
ség ló e rőnkén ti
1—2 till. Allan-1 
dóén zavartalan] 
Üzem I — Pénz-f 
Ügyőri felügye­
let nélkül I Egy I 
ezerflkezeMalSekl 
azáz gép Izembta!|

Költségvetések és árlapok díjmentesen.

Bachrich és Társa
betéti társaság motorgyári fióktelepe I 

BUDAPEST, VI., Váczi-körut 59,'a.

pneumatikus gummi pellot- 
tával a legtökéletesebbek.

Haskötők
minden alteati'betegaóg én 

lógó has ellen .
G ummi görcsér harisnyák
Mülábakatés mükezeket

amputáltak részére

Te3tegyenesitöJti«-**
gép ek et.

Mfi- és támasztó füZÖktt

Egyenes tartókat &?ttíS
részére, v ita m in t

betegápoláshoz
• z e s  c ik keket k ész ít a teok* 

nlk* logtnodernebk
legjutí nyosabb gyáii árak mellett.

2CELETS J. .ér/k-ótí: XtlVZSU*.I  I  zitS g ép ek  gjrkrz,
Budapest, IV ., Koronaherceg-utca 17. vld.

Legújabb háromezernél több ábrával ellá- 
tott képes árjegyzék ingyen és bérraentve. 

▲ lapítva 1878. T elefon  18-78 .
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“Bajai Független Újság“ UM 3. junius 22

THIERRY A. GYÓGYSZERÉSZ BALZSAMA
J i f i s Ä

Allem «chlor Daliamj J..< «•rSchufati-ftÛ fV« iUt
! ! AJhlffrv i* fpiorida í 1 m«*w'i«wiivii

12 kis, v G dupla.

Utolérhetetlen hatású tüdő- és niellbetcgsójekn’él, enyhíti a knturust, 
; megszünteti a fájdalmat okozó köhögést. Toiokgyuladást, rckedségct 
í és gégeb íjokat megszüntet, va! n,i t lázt, leülöm» >eu óhat su gy ornor- 
igörcs és -ölika ellem Gyógyh u.» • t .tányér és ältesti hant.Ilmáknál, 
tisztítja a veséket, étvágygerjesztő, elősegíti az emésztést. Kitünően 
bevált fogfájásnál, odvas fogak, szójbüznél, valamim az összes száj­
éi fogbetegségek, büffögés ellen, megszünteti a száj vagy gyomortól 
eredő bűzt. Jó hatású pántlikagilisztánál. Meggyógyít minden sebet, 
sebhelyt, orbáncot, láztól eredő hólyagot, kelést, szemölcsöt, égési sebe­
ket, megfagyott testrészeket, vart és kiütést. Fültíántalinak ellen kitűnő 
hatású. Minden háznál különösén influenza, kolera vagy más járvá­

nyoknál kéznél legyen.
írjunk: TH LRRY A. Őrangyal-yyóyytárának PREGRAÜA, Rohitsoh mellntt.

v 1 nagy «puciálttv g á 00 korona Nanvolib romi* leseknél jelentékeny árengedmény.

Thierry A. gyógyszerész egyedül valódi DertUfoUa-kerröcse.
Megakadályoz s megszüntet vérmérgezést, fájdalmas operációkat leg­
gyakrabban feleslegessé tesz. Használatos gyerekágyas nőknél fájó 
emlők, tej megindítás, rekedés, emlőkeményités ellen. Orbánc, feltört 
lábak, sebek, dagadt végtagok, csontszu, fekélyek, ütés, szúrás, lövés, 
vágás vagy zuzódás által okozott sebeknél kitűnő gyógyhatású szer.
Idegen testek eltávolítására mint: üveg, szálka, por, serét tüske stb., 
kinövések, karbunkulus, képződmények, valamint rák ellőj), féreg, 
rothadás, körömgyülés. hólyag, égési sebek, hosszú betegségeknél előforduló Törekvé­
seknél, vérkeléseknél, Túlfolyásnál, valamint kipállás esetén csecsemőknél stb. jó hatású.

2 tégely ára K 3.00 a pénz előzetes beküldése vagy utáevét mellett kapható.
Budapesten kapható: Török József gyógytórában, valamint az ország legtöbb gyógy­
szertárában. Nagyban : Thalmayer és Seitz, Kochmeister Utódai, Radanovits Testv. 

drogueriákban. Ahol nincs lerakat rendeljünk közvetlenül :
THIERRY A. őrangyal-gyógyszertárából PREGRADA (Rohitsch-Sauerbrunn mellett)

Saját pénzének ellensége, 
ha, m ielőtt m érleget vesz, 
meg nem teklni állandó

mérleg-
kiálliíásomat.

Minden mérlegotn a Magy. Kir. Központi Mértekügyi Intézettől 

kiadott rajzok és előírások szerint vannak gyártva.

A kerület legnagyobb és legmegbízhatóbb mórlegjavitó m űhelye. 

Minden m érlegért 2 évi garanciát vállalok. Elsőrendű referenciák

K R A M M E R gyártó B A J A .

szerkesztőségben vétetnek fel

«4
Szabadat m. GRAEPEL cséplőgép

l e m e z t ö r e k r o s t a .
Egyedül gyártja a feltaláló:

G R A E P E L  H U G Ó
betéti társaság.

Budapest, V , Váci ut 40—46. ss.
Árjegyzék és minta kívánatra1 ingyen 

és bérmentve.

jüas&efon oszlop
a legjobb és leg­
olcsóbb kéri- 
tés-oszlop el-
pusztilhatatlan. 
Bármilyen m é r e t­

ben készül.

Terrenol
az egyedüli tűz­
álló asbest cement 
palla állandóan 
raktáron van.

GrUnhuf Miksa
Spitzer-féle tégla-, coinentáru- és inükőgyára 

Baja.

m M M

Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján --- ----------------- ---------- -




